
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3391
17 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αποζημίωσης και λοιπών εξόδων υπη−

ρετούντων στην Κύπρο Στρατιωτικών. ....................... 1
Αναστολή εφαρμογής απόφασης Συγχώνευσης Σχο−

λικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. . 2
Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βισαλτίας. .......... 3
Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρόνοια και 

Αγωγή» Δήμου Σιντικής. ........................................................... 4
Ένταξη υπηρετούντων διοικητικών υπαλλήλων του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, στην κατηγορία Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), 
στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί−
ας του Ιδρύματος. ......................................................................... 5

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 
της ΔΕΥΑΤ για το α΄ & β΄ εξάμηνο του 2015. ........ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/80054/ΔΕΠ (1)

  Καθορισμός αποζημίωσης και λοιπών εξόδων 
υπηρετούντων στην Κύπρο Στρατιωτικών.

   ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α). Της παραγράφου 1 του άρθρου 20 του Ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 35).

β). Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την αριθμ. Υ304/1−7−2013 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρωτή Υπουργό 
Εθνικής Άμυνας Φωτεινή Γεννηματά» (ΦΕΚ Β΄ 1635).

3. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από−
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη, ποσού 12.228.000 € 
περίπου, στον ΚΑΕ 0484 (ΕΦ 11−200, ΕΦ 11−300 και ΕΦ 
11−410) σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, τόσο 
για το τρέχον οικονομικό έτος, όσο και για κάθε ένα 
από τα επόμενα πέντε οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός Μηνιαίας Αποζημίωσης

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση εξωτερικού των 
υπηρετούντων στην Κύπρο Στρατιωτικών, σε ποσοστό 
επί του καταβαλλόμενου κάθε φορά μηνιαίου επιδόματος 
υπηρεσίας στην αλλοδαπή στον προϊστάμενο πρεσβείας 
στην Λευκωσία, ανάλογα με το διοικητικό βαθμό, ως εξής:

α. Μόνιμοι εν ενεργεία ή εξ εφεδρείας αξιωματικοί και 
ανθυπασπιστές και ανακαταταγμένοι έφεδροι αξ/κοί:

(1) Αντιστράτηγος Αρχηγός Γενικού Επιτελείου Εθνι−
κής Φρουράς: ενενήντα πέντε τοις εκατό (95%)

(2) Αντιστράτηγος: εβδομήντα έξι τοις εκατό (76%)
(3) Υποστράτηγος: εβδομήντα ένα τοις εκατό (71%)
(4) Ταξ/χος: εξήντα εννέα τοις εκατό (69%)
(5) Σ/χης: εξήντα τοις εκατό (60%)
(6) Ανχ/ης: πενήντα επτά τοις εκατό (57%)
(7) Τ/χηζ: πενήντα πέντε τοις εκατό (55%)
(8) Λ/γός: σαράντα τρία τοις εκατό (43%)
(9) Υπλ/γός: σαράντα δύο τοις εκατό (42%)
(10) Ανθλ/γός: σαράντα ένα τοις εκατό (41%)
(11) Ανθ/στής: τριάντα τοις εκατό (30%)
β. Ανθλ/γοί θητείας, έφεδροι αξιωματικοί (ΔΕΑ) και 

μόνιμοι− εθελοντές και επαγγελματίες οπλίτες:
(1) Ανθυπολοχαγοί θητείας και (ΔΕΑ): είκοσι πέντε 

τοις εκατό (25%)
(2) Αρχιλοχίας: είκοσι πέντε τοις εκατό (25%)
(3) Επιλοχίας: είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24%)
(4) Λοχίας − ΕΠΟΠ δεκανέας − οπλίτης: είκοσι τρία 

τοις εκατό (23%)
γ. Κληρωτοί οπλίτες:
(1) Κληρωτοί υπαξιωματικοί: οκτώ τοις εκατό (8%)
(2) Κληρωτοί στρατιώτες: έξι τοις εκατό (6%)

Άρθρο 2
Αποζημίωση Ειδικών Περιπτώσεων

1. Στο προσωπικό του προηγούμενου άρθρου, δεν πε−
ρικόπτεται η μηνιαία αποζημίωση εξωτερικού σε περί−
πτωση λήψης κανονικής άδειας ή εφόσον μετακινείται 
στην Ελλάδα για εκτέλεση υπηρεσίας ή εκπαίδευση, 
μέχρι τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες κατ’ έτος.

2. Η χορήγηση αναρρωτικής άδειας μέχρι δύο (2) μήνες 
δε συνεπάγεται οποιαδήποτε περικοπή της αποζημίω−

39483



39484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σης. Σε περίπτωση αναρρωτικής άδειας πάνω από δύο 
(2) μήνες, δε δικαιούται κανονική άδεια με αποζημίωση, 
παρά μόνο μετά τη συμπλήρωση έτους από τη ληφθείσα 
άδεια κατά το προηγούμενο έτος. Σε περίπτωση επα−
ναλαμβανόμενων απουσιών, λόγω αναρρωτικής άδειας, 
που διαρκούν πάνω από δύο (2) μήνες εντός του ίδιου 
έτους και δημιουργούν προβλήματα στη λειτουργία της 
υπηρεσίας, η Διοίκηση μπορεί να εισηγηθεί την ανάκλη−
ση του στρατιωτικού στην κεντρική υπηρεσία.

3. Η ημερήσια αποζημίωση υπολογίζεται στο ένα τρι−
ακοστό (1/30) της καθοριζόμενης στο άρθρο 1, μηνιαίας.

Άρθρο 3
Δαπάνες Μεταφοράς Οικοσκευής

Για την αντιμετώπιση της δαπάνης αποδεδειγμένης 
μεταφοράς και συσκευασίας της οικοσκευής, από και 
προς την Κύπρο, καταβάλλονται τα παρακάτω ποσά, 
χωρίς απόδοση λογαριασμού, ως εξής:

α. Ποσό ίσο προς ένα και μισό (1½) του βασικού τους 
μισθού ημεδαπής, για τους μετακινούμενους με οικο−
γένεια εγγάμους αξιωματικούς.

β. Ποσό ίσο προς το μισό (1/4) του βασικού τους μισθού 
ημεδαπής, για τους μετακινούμενους χωρίς οικογένεια 
εγγάμους, καθώς και για τους άγαμους αξιωματικούς.

γ. Ποσό ίσο προς ένα και μισό (1½) του βασικού μι−
σθού ημεδαπής του μονίμου ανθυπολοχαγού, για τους 
μετακινούμενους με οικογένεια εγγάμους ανθυπασπι−
στές, μονίμους και εθελοντές οπλίτες, καθώς και τους 
ανακαταταγμένους εφέδρους αξιωματικούς.

δ. Ποσό ίσο προς το μισό (1/2) του βασικού μισθού 
ημεδαπής του μονίμου ανθυπολοχαγού, για τους με−
τακινούμενους της προηγούμενης υποπαραγράφου (γ) 
χωρίς οικογένεια εγγάμους, καθώς και τους άγαμους.

ε. Ποσό ίσο προς το μισό (1/2) του βασικού μισθού 
ημεδαπής του μονίμου ανθυπολοχαγού, για τους εφέ−
δρους αξιωματικούς που διανύουν θητεία.

Άρθρο 4
Καταργούμενες Διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, κα−
ταργούνται:

α. Η αριθ. πρωτ. 2/28934/0022/22−Απρ.−1999/κοινή 
υπουργική απόφαση «Περί Αποζημιώσεων Υπηρετού−
ντων στην Κύπρο Στρατιωτικών».

β. Η υπ’ αριθ. Φ.847/2/9/5−Σεπ.−1973 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
και του Υπουργού Οικονομικών, καθώς και η υπ’ αριθ. 
Φ.847/2/6/6−Ιουλ.−1974 όμοια των Υπουργών Εθνικής Άμυ−
νας και Οικονομικών.

Άρθρο 5
Έναρξη Ισχύος

Ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2014 

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ

    Αριθμ. 195335/Δ2 (2)
Αναστολή εφαρμογής απόφασης Συγχώνευσης

Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 5, των παρ. 1 

και 2 του άρθρου 8, της παρ. 1 του άρθρου 10 και της παρ. 
1 του άρθρου 59 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30−09−1985) σε συνδυασμό 
με τις παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 «Με−
ταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/26−09−1991), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
Ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα−
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24−05−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(κωδικοποιητικό Π.Δ. 63/2005, 98 Α΄).

5. Την αριθμ. 177769/Υ1/04−11−2014 (ΦΕΚ 2991/τ.Β΄/
05−11−2014) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Aνάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο 
Γεωργαντά», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 192654/
Υ1/27−11−2014 (ΦΕΚ 3197/τ.Β΄/27−11−2014) Απόφαση.

6. Την αρ. 71336/Δ4/24−06−2011 (ΦΕΚ 1575/τ.Β΄/27−06−2011) 
υπουργική απόφαση.

7. Την με αρ. πρωτ. Φ46/8513/24−09−2014 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.1.Γ/17173/27−11−2014 πρόταση 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.

9. Το με αρ. πρωτ. Φ.2.1.Γ/17121/27−11−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, με 
το οποίο ζητούν τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αιγιαλείας.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε για το σχολικό έτος 2014−2015 την 
εφαρμογή της αρ. 71336/Δ4/24−06−2011 (ΦΕΚ 1575/τ.Β΄/
27−06−2011) υπουργικής απόφασης με θέμα «Συγχωνεύ−
σεις σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
κατά το μέρος που αφορά:

Στη συγχώνευση του ΓΕ.Λ. Αιγείρας (0666010) και του 
ΓΕ.Λ. Ακράτας (0659010) σε ΓΕ.Λ. Ακράτας της Διεύθυν−
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39485

Αριθμ. 18888 (3)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βισαλτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35 και 36 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/3−3−1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 

για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης» του Π.Δ. 37α /1987, τις διατάξεις του Π.Δ. 22/1990 
και του Π.Δ/τος 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6, 95, 97, 102 παρ. 1, 104 παρ. 2, 254, 257 παρ. 2γ, 3 και 5, 258 παρ. 1, 2 και 3 
και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

5. Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010).
6. Τις αριθ. 221/2012 και 404/2012 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Βισαλτίας, με την οποία ψηφίστηκε 

ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 3365/29−3−2013 απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 957/τ.Β΄/19−4−2013).

7. Την αριθ. 217/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βισαλτίας, με την οποία τροποποιείται ο Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου.

8. Το αριθ. 1/74/16−12−2013 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βισαλτίας.

9. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθ. 217/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βισαλτίας, με την οποία τροποποείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, ως προς το άρθρο 26 του Ο.Ε.Υ. και ισχύει ως εξής:

Άρθρο 26

Γενική Διεύθυνση
Μία θέση Προϊσταμένου Διεύθυνσης από τους κλάδους: ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Μηχανικών ή 

ΠΕ Γεωτεχνικών.
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών
Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και αυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοπο−

θετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ

Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και
Δηµοσίων Σχέσεων

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού όλων των ειδικοτήτων 
ή ΤΕ Διοικητικού, ή ΤΕ Οικονομικού όλων των 
ειδικοτήτων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού ή 
ΠΕ Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή 
ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού, ή ΤΕ 
Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικών Οικονομικών ή 
ΠΕ Κοινωνικής Πολιτικής ή ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού− 
Λογιστικού ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΤΕ 
Νοσηλευτών ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Αυτοτελές Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής

ΠΕ Διοικητικού, ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού, ή 
ΠΕ Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Διοικητικού, ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού, ή ΤΕ 
Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Αυτοτελές Τµήµα Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

ΠΕ Διοικητικού, ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού ή 
ΤΕ Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή 
ΤΕ Διοικητικού, ή ΤΕ Οικονομικού ή ΤΕ Τεχνικού, ή ΤΕ 
Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής



39486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού, ή ΤΕ 
Γεωπονικού, ή ΤΕ Υγειονομικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ 
Τεχνικού, ή ΤΕ Γεωπονικού, ή ΤΕ Υγειονομικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων 

Τµήµα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

ΠΕ Διοικητικού, ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού, ή ΠΕ 
Γεωπονικού, ή ΠΕ Υγειονομικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ 
Τεχνικού, ή ΤΕ Γεωπονικού, ή ΤΕ Υγειονομικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Μηχ/των Αυτ/των ή ΔΕ Τεχνιτών (υδραυλικών) ή ΔΕ 
Πληροφορικής

Τµήµα Καθαριότητας

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού, ή 
ΠΕ Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή 
ΤΕ Διοικητικού, ή ΤΕ Οικονομικού ή ΤΕ Τεχνικού, ή 
ΤΕ Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή 
ΔΕ Διοικητικών ή ή Δε Πληροφορικής ή ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας ή ΔΕ Μηχ/των Αυτ/των ή ΔΕ Τεχνιτών 
(υδραυλικών) 

Τµήµα Συντήρησης Πρασίνου

ΠΕ Γεωπόνων ή ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας ή ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής ή ΔΕ Κηπουρών ή ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Αυτ/των ή ΔΕ Τεχνιτών (υδραυλικών)

Αυτοτελές Τµήµα Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισµού

ΠΕ Εφόρων Βιβλιοθηκών ή ΠΕ ΒιΒλιοθηκονόμων ή ΠΕ 
Ψυχολόγων ή ΠΕ Υγειονομικού όλων των ειδικοτήτων 
ή ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ Υγειονομικού όλων των κλάδων 
ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων ΤΑ ή ΤΕ Λογιστικού ή 
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων ΤΑ ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Οικονομικού , ή ΠΕ Διοικητικού όλων των 
ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ 
Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων 

Τµήµα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Διοικητικού όλων των 
ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ 
Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Τµήµα Δηµοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου και 
Αλλοδαπών

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού ή ΠΕ 
Οικονομικού ή ΠΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων ή ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ή ΤΕ Δ/σης Μονάδων ΤΑ ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Τµήµα Ανθρώπινου Δυναµικού και Διοικητικής 
Μέριµνας

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού ή ΠΕ 
Οικονομικού ή ΠΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων ή ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων ΤΑ ή 
ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Χειριστών Η/Υ

Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών
ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Διοικητικού όλων των 
ειδικοτήτων & κλάδων ή ΠΕ Πληροφορικής

Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου

ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

Τµήµα Κ.Ε.Π.

ΠΕ Διοικητικού, Οικονομικού, Τεχνικού όλων των 
ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού,ή ΤΕ Οικονομικού, 
ή ΤΕ Τεχνικού των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού 
ή ΔΕ Πληροφορικής

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39487

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ

Τµήµα Τεχνικών Έργων ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών Όλων των ειδικοτήτων & κλάδων 

Τµήµα Η/Μ έργων και Συγκοινωνιών ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων

Τµήµα Ύδρευσης − Αποχέτευσης

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού,ή ΠΕ 
Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Διοικητικού, ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού, ή ΠΕ 
Γεωπονικού όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ 
Διοικητικού ή ΔΕ Κηπουρών ή ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτ/
των ή ΔΕ Τεχνιτών (υδραυλικών)

Τµήµα Πολεοδοµίας ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ
ΕΔΡΑ ΤΗΝ Δ.Ε. ΑΧΙΝΟΥ

Τµήµα ΚΕΠ

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 
Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού των ειδικοτήτων & κλάδων 
ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Γραφείο Συντήρησης Υποδοµών
ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων

Γραφείο Διοικητικών Θεµάτων και
Εξυπηρέτησης του Πολίτη

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

Γραφείο Οικονοµικών Θεµάτων

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ
ΕΔΡΑ ΤΗΝ Δ.Ε. ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

Τµήµα ΚΕΠ

ΠΕ Διοικητικού, ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού, ή ΤΕ 
Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού των ειδικοτήτων & κλάδων 
ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Γραφείο Συντήρησης Υποδοµών
ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων

Γραφείο Διοικητικών Θεµάτων και
Εξυπηρέτησης του Πολίτη

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής 

Γραφείο Οικονοµικών Θεµάτων

ΠΕ Οικονομικού, ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού, ή ΤΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής



39488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ
ΕΔΡΑ ΤΗΝ Δ.Ε. ΤΡΑΓΙΛΟΥ

Τµήµα ΚΕΠ

ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού, ή ΠΕ Τεχνικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ 
Οικονομικού, ή ΤΕ Τεχνικού των ειδικοτήτων & κλάδων 
ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ Πληροφορικής

Γραφείο Συντήρησης Υποδοµών
ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΤΕ 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων & κλάδων

Γραφείο Διοικητικών Θεµάτων και
Εξυπηρέτησης του Πολίτη

ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

Γραφείο Οικονοµικών Θεµάτων

ΠΕ Οικονομικού ή Διοικητικού όλων των ειδικοτήτων 
& κλάδων ή ΤΕ Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού όλων 
των ειδικοτήτων & κλάδων ή ΔΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3365/29−3−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F

    Αριθμ. 19121 (4)
Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρόνοια και Αγωγή» Δήμου Σιντικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35 και 36 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/3−3−1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 

για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης» του Π.Δ. 37α /1987, τις διατάξεις του Π.Δ. 22/1990 
και του Π.Δ/τος 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6, 95, 97, 102 παρ. 1, 104 παρ. 2, 254, 257 παρ. 2γ, 3 και 5, 258 παρ. 1, 2 και 3 
και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

5. Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010).
6. Την αριθμ. 11936 (8194+11724)/30−7−2013 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 2069/τ.Β΄/26−8−2013) περί έγκρισης του 

Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρόνοια και Αγωγή» Δήμου Σιντικής.
7. Την αριθ. 14/2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρόνοια και Αγωγή» Δήμου Σιντικής, 

περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ.
8. Την αριθμ. 348/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιντικής, με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση 

του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ.
9. Το αριθ. 2/18/20−2−2014 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του 

Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ.
10. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζουμε:
Διαπιστώνουμε ότι με την αριθ. 14/2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρόνοια και Αγωγή» 

Δήμου Σιντικής, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 348/2013 όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Σιντικής, τροποποείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ, ως προς το άρθρο 6 παρ. 1 του 3ου μέρους, του άρθρου 
9 παρ. 2 του 4ου μέρους και του άρθρου 12 παρ. 1 του 5oυ μέρους, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39489

Α) Μέρος 3ο

Άρθρο 6
Διοίκηση−Εποπτεία−Συντονισμός

1. Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από 9μελές Διοικητικό 
Συμβούλιο που ορίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Σιντικής, από το οποίο εξαρτάται και εποπτεύεται, 
όπως ορίζεται ειδικότερα από τις κείμενες διατάξεις

Β) Μέρος 4ο

Θέσεις προσωπικού
Άρθρο 9

Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου

Στην κατηγορία TE υπάγονται οι εξής κλάδοι και προ−
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ TE ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

TE Διοικητικού−Λογιστικού 1

TE Κοινωνικών Λειτουργών ή 
Κοινωνικής Εργασίας 1

TE Νοσηλευτών 1

TE Φυσικοθεραπευτών 3

TE Βρεφονηπιοκόμων 10

ΣΥΝΟΛΟ 16

Γ) Μέρος 5ο

Προϊστάμενοι Υπηρεσιών
Άρθρο 12 Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

α/α Κατηγορίες και κλάδοι Προϊσταμένων ανά
οργανική μονάδα

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΕ Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού− Λογιστικού ή
ΠΕ Πολιτικών Επιστημών ή ΠΕ Πολιτικών
Επιστημών & Δημόσιας Διοίκησης ή ΠΕ
Κοινωνικής Εργασίας (Κοινωνικών Λειτουργών)
ή TE Διοικητικού Λογιστικού ή TE
Πληροφορικής ή TE Κοινωνικής Εργασίας
(Κοινωνικών Λειτουργών) ή TE
Βρεφονηπιοκομίας ή TE Φυσικοθεραπευτών ή
TE Νοσηλευτών

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 11936 (8194+11724)/30−7−2013 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F
    Αριθμ. 18701 (5)
Ένταξη υπηρετούντων διοικητικών υπαλλήλων του Πανε−

πιστημίου Κρήτης, στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), στο Τμήμα Ια−
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Φ.120.61/19/Β2/64578/20−7−2011 (ΦΕΚ 241/

29−7−2011 τ. Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Δι−
οίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου 

Φορέα) Υπουργική απόφαση με την οποία διαπιστώνεται 
ότι ο Ευριπίδης Στεφάνου έχει εκλεγεί Πρύτανης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6−9−2011/τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/2012/τ.Α΄) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά−
των και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 2 
παρ. 9 αυτού, με την οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 8 
παρ. 18 και 20 του Ν. 4009/2011.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/2014/τ.Α΄) «Δι−
οικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμο−
γή τα ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ−
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
ειδικότερα το άρθρο 68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμί−
σεως θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, παρ. 3, εδάφιο 4, ειδικές κατηγορίες 
διδακτικού και ερευνητικού προσωπικού των Α.Ε.Ι..

5. Τις διατάξεις του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/23−7−2013/
τ. Α΄) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα του 
Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 91, παρ. 1, με 
την οποία αντικαταστάθηκε η περίπτωση 1 της παραγρά−
φου Ζ.1 της παρ. Ζ΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/17−9−2013/. Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 39 παρ. 21 
του ανωτέρω νόμου, με την οποία τροποποιήθηκε το 
άρθρο 79 παρ. 3 εδ. δ΄ του Ν. 4009/2011.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/14−3−2000/
τ. Α΄) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών ανα−
γκών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 13, το οποίο δια−
τηρείται εν ισχύ μέχρι την δημοσίευση του π.δ. της πα−
ραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, σύμφωνα 
με το άρθρο 81 παρ. 19 του Ν. 4009/2011.

8. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευτεί το Π.Δ. της παρα−
γράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, με το οποίο θα 
καθορίζονται η βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση 
και εξέλιξη των μελών των κατηγοριών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ 
και θα ρυθμίζονται τα σχετικά με την μονιμοποίηση και 
τη χορήγηση εκπαιδευτικών και λοιπών αδειών.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/2010 τ.Α΄) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις».

10. Την από 2−6−2014 πρόσκληση εκδήλωσης ενδια−
φέροντος για ένταξη των διοικητικών υπαλλήλων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σε θέσεις ΕΤΕΠ.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της αρ. 326ης /19−6−2014 τα−
κτικής Συνεδρίασης της Συγκλήτου σχετικά με την ένταξη 
των υπηρετούντων διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις ΕΤΕΠ.

12. Τις αριθμ. πρωτ. 10797/5−6−2014, 10693/4−6−2014, 
10759/5−6−2004, 10780/5−6−2004, 10760/5−6−2014, 10706/5−
6−2014, 10774/5−6−201, αιτήσεις ένταξης στην κατηγορία 
ΕΤΕΠ των περιλαμβανομένων στην παρούσα πράξη υπη−
ρετούντων στο Ίδρυμα διοικητικών υπαλλήλων.

13. Τις από 9−9−2014, 25−9−2014, 5−9−2014, 2−10−2014, 
22−9−2014, 3−10−2014, 12−9−2004 αντίστοιχα, εισηγήσεις 
των Τριμελών Εισηγητικών Επιτροπών που ορίστηκαν 
στην από 15−7−2014 Γενική Συνέλευση της Σχολής Επι−
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης.



39490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Την από 9−10−2014 απόφαση της Γενικής Συνέλευ−
σης της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με την οποία εκκρίνεται η ένταξη των υπηρε−
τούντων υπαλλήλων με σχέση Ι.Δ.Α.Χ. σε θέση Ε.Τ.Ε.Π.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

ότι τα παρακάτω μέλη Επιστημονικού Προσωπικού 
που υπηρετούν σε θέσεις Διοικητικών Υπαλλήλων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, τα οποία ζήτησαν την ένταξη 
τους στην κατηγορία ΕΤΕΠ κατά τις κείμενες διατάξεις, 
επιτελούν το απαιτούμενο τεχνικό έργο, παρέχοντας 
έργο υποδομής στην εν γένει λειτουργία του Ιδρύματος, 
προσφέροντας εξειδικευμένες τεχνικές εργαστηριακές 
υπηρεσίες για την αρτιότερη εκτέλεση του εκπαιδευ−
τικού, ερευνητικού και εφαρμοσμένου έργου του (κατά 
το άρθρο 29, παρ. 3α, του Ν. 4009/2011), και αποφασίζει:

ότι εντάσσονται στην Κατηγορία Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τη σχέση ερ−
γασίας και τη μισθολογική τους κατάσταση, έως την έκ−
δοση σχετικού Προεδρικού Διατάγματος ως ακολούθως:

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ

ΜΟΝΑΔΑ

1
Καμηλάκη 

Σεβαστούλα
Γεώργιος ΠΕ

Τμήμα Ιατρικής 
Σχολής Επιστημών 

Υγείας

2
Κυριακάκης

Μιχαήλ
Δημήτριος ΠΕ

Τμήμα Ιατρικής 
Σχολής Επιστημών 

Υγείας

3
Μαρτιμιανάκη 

Γεωργία
Στυλιανός ΠΕ

Τμήμα Ιατρικής 
Σχολής Επιστημών 

Υγείας

4
Σκουλά
Ειρήνη

Αριστείδης ΠΕ
Τμήμα Ιατρικής 

Σχολής Επιστημών 
Υγείας

5
Αστυρακάκης 

Νικόλαος
Ιωάννης ΤΕ

Τμήμα Ιατρικής 
Σχολής Επιστημών 

Υγείας

6
Σαββάκης
Γεώργιος

Ηλίας ΤΕ
Τμήμα Ιατρικής 

Σχολής Επιστημών 
Υγείας

7
Σμυρλής
Σταύρος

Εμμανουήλ ΤΕ
Τμήμα Ιατρικής 

Σχολής Επιστημών 
Υγείας

Οι ως άνω εντασσόμενοι διατηρούν την κατά το χρό−
νο της ένταξής τους, και μέχρι την έκδοσή του κατά 
τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του 
Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος, βαθμολογική και 
μισθολογική τους κατάσταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Νοεμβρίου 2014
Ο Πρύτανης

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ
F

    Αριθμ. απόφ. 152/2014 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 

της ΔΕΥΑΤ για το α΄ & β΄ εξάμηνο του 2015.
  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/

27−10−2011) 

β) της παραγράφου Γ υποπαραγράφου Γ1 του 
Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−11− 2012).

γ) του άρθρου 45 παρ. 1 του Ν. 4071/11−4−2012
δ) του άρθρου 176 παρ. 1 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107 

τευχ. Α/05−05−2014), που τροποποίησε το άρθρο 20 του 
N. 4024/2011 

ε) τη σύσταση πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι−
χείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμου Τρικκαίων 
(ΦΕΚ αρ. φύλλου 302/30−12−1980 τευχ.Α), καθώς και τις 
τροποποιήσεις αυτής

στ) τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. (ΦΕΚ 2213 τευχ. Β/24−12−2013)
ζ) την καθιέρωση εξαιρέσεων υπό την πενθήμερη ερ−

γασία και 24ωρη λειτουργία υπηρεσιών της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης − Αποχετεύσεως Τρικάλων (ΦΕΚ 
αρ. φύλλου 2226/10−09−2013 τευχ. Β)

η) το γεγονός ότι κατά το α΄ εξάμηνο του 2015 δεν θα 
γίνει υπέρβαση των 120 ωρών κατά υπάλληλο για την 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και των 96 ωρών 
κατά υπάλληλο για την υπερωριακή εργασία των Κυ−
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών ή κατά των νυχτερινών 
ωρών, σύμφωνα με την από 17−11−2014 βεβαίωση του 
Γραφείου Προσωπικού

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκλη−
θεί δαπάνη ύψους 80.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 
και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00.002

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. για την αντι−
μετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών εργασιών, 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία 
των εν γένει υποδομών, δικτύων εγκαταστάσεων της 
επιχείρησης, η αποκατάσταση βλαβών, διακοπών και 
η αδιάλειπτη υδροδότηση των δημοτών, αποφασίζει 
− Ομόφωνα:

− Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. οι οποίοι θα απασχοληθούν για υπερωρι−
ακή εργασία κατά το α΄και β΄ εξάμηνο του έτους 2015 
ως εξής:

(α) πενήντα πέντε (55) υπάλληλοι για υπερωριακή απο−
γευματινή εργασία μέχρι είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη−
λο για το α΄ εξάμηνο του 2015

(β) πενήντα πέντε (55) υπάλληλοι για υπερωριακή ερ−
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο για το α΄ εξάμηνο του 2015

(γ) πενήντα πέντε (55) υπάλληλοι για υπερωριακή απο−
γευματινή εργασία μέχρι είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη−
λο για το β΄ εξάμηνο του 2015

(δ) πενήντα πέντε (55) υπάλληλοι για υπερωριακή ερ−
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο για το β΄ εξάμηνο του 2015

− Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπε−
ρωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγ−
γεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2015.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Τρίκαλα 24 Νοεμβρίου 2014

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΑΚΚΑΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033911712140008*


		2014-12-18T12:51:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




